证券代码：605005 证券简称：合兴股份 公告编号：2025-033

合兴汽车电子股份有限公司

关于 2025 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

合兴汽车电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 11 月 7 日上午

10：00-11：00 在上海证券交易所上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com）

以网络文字互动形式召开“合兴股份 2025 年第三季度业绩说明会”，现将有关事

项公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2025 年 10 月 30 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指

定信息披露媒体披露了《合兴汽车电子股份有限公司关于召开 2025 年第三季度

业绩说明会的公告》（公告编号：2025-032）。

2025 年 11 月 7 日上午 10:00-11:00，公司董事长兼总经理汪洪志先生，董

事、董事会秘书兼财务总监周汝中先生，独立董事邱雅雯女士，独立董事王哲先

生出席了本次业绩说明会，就公司主营业务、经营业绩等方面与投资者进行互动

交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、投资者提出的主要问题及公司的回答情况

公司对投资者在本次业绩说明会上提出的问题及预征集的问题给予了回复，

现将主要问题及回复整理如下：

问题 1：公司本期有分红吗？

回复：尊敬的投资者您好，公司第三季度无分红计划，感谢您的关注！

问题 2：公司目前在手订单有多少？

回复：尊敬的投资者您好，公司目前在手订单正常。报告期内新项目量产数

量增加，如应用于新能源汽车逆变器系统中的铜排转换器零件、用于智能辅助驾

驶的转向器控制件、用于变速箱系统的引线框架类零部件、以及传感器类零部件

产品中新项目增量较为明显。感谢您的关注。

问题 3：公司目前研发情况如何？研发费用占比多少？专利有多少？

回复：尊敬的投资者您好，公司新开发的项目主要聚焦于新能源三电系统、

智能驾驶、智能座舱等汽车核心系统的关键零部件，截至目前授权专利 132 项。

今年 1-3 季度公司发生研发费用 7929.51 万元，占营业收入的 5.87 个百分点，

较上年同期研发费用 7265.22 万元增长了 9.19%。感谢您的关注。

三、其他事项

关于本次投资者说明会的全部具体内容，投资者可以通过上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）查阅。公司对长期以来关注和支持公司发展

的广大投资者表示衷心感谢，欢迎投资者继续通过上证 E互动、电话、邮件等方

式与公司互动交流！

特此公告。

合兴汽车电子股份有限公司董事会

2025 年 11 月 8 日